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Kommissorium for Kommune Videogruppe  

Under projektet Borgerrettet video 

 

Baggrund 
MedCom har etableret et nationalt videoknudepunkt (VDX), der er en fællesoffentlig og tværsektoriel 

videoinfrastruktur som stilles til rådighed for stat, regioner og kommuner. VDX har konsolideret 

videoinfrastrukturen på en Pexip-platform.  

 

VDX er en fællesoffentlig og tværsektoriel videoinfrastruktur, som kan bruges til videomøder på tværs af 

sundhedssektorens parter. VDX blev etableret i 2009 som en del af ABT-fondsprojektet ”national 

implementering af teletolkning”. Efter projektets afslutning besluttede MedComs styregruppe at videreføre 

VDX som en national og fælles infrastruktur og som del af Sundhedsdatanettet (SDN). 

 

MedCom er fællesoffentlig systemforvalter for VDX. VDX er en del af organisationen for systemforvaltningen 

af fællesoffentlige sundheds-it-løsninger (FSI). Den fællesoffentlige systemforvaltning for VDX er organiseret 

med MedComs styregruppe som forretningsstyregruppe og med en VDX-brugergruppe. 

 

Regioner og praktiserende læger har aktuelt mulighed for at anvende VDX til borgerrettet video, da der er 

VDX integration til fx Mit sygehus, Sundhedsplatformen, Hej Doktor, Min Læge-app/Kontakt Læge-app. 

 

I MedCom gennemføres projektet Borgerrettet video i perioden 1. januar 2024 og frem til 31. december 2026. 

Projektets formål er fortsat understøttelse af udbredelsen af VDX med fokus på det uudnyttede potentiale i 

VDX-anvendelsen til borgerrettet video og tværsektoriel koordinering af patientforløb med særligt fokus på 

kommunerne.  

 
• Projektet bidrager til bedre videoinfrastruktur, samt forbedrede arbejdsgange ved brug af 

videokonsultationer -og konferencer i kommunerne.  

• Projektet understøtter VDX-integration til specielt kommunernes fagsystemer.  

• Borger skal let kunne besvare/gennemføre et videokald fra kommunen. 

Målet med projektet er, at systemleverandører til kommunernes sundheds-, social- og arbejdsmarkeds 

områder integrerer til VDX, så kommunerne efterfølgende let kan benytte VDX til fx skærmbesøg, 

videokonsultationer -og konferencer. 

 

Der forventes at være et behov for, at kommunerne kan dele erfaringer på tværs af forskellige fagsystemer i 

en erfagruppe.  

 

 

Formål 
Formålet med videogruppen er, at kommunerne deler deres erfaringer og behov for anvendelse af video på 

følgende områder:  

• Borgerrettet video, herunder skærmbesøg 

• Videokonference mellem sundhedsprofessionelle 

 

Gruppen videndeler erfaringer og behov for anvendelse af videokonsultationer og- konferencer på sundheds-

, social- og arbejdsmarkedsområdet.  Gruppen kan komme med input til projektets leverandørgruppe.  

 

Gruppen har desuden fokus på implementering af video og anvendelsesgrad på forskellige områder, samt 

statistik på videoområdet.  
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Gruppens fokusområde er de forretningsmæssige behov og ønsker for brug af videoløsninger i kommunerne, 

herunder videosamtaler med borger og videomøder mellem fagpersoner. Drøftelserne kan også omhandle 

tekniske løsninger for videokonference, tværsektoriel anvendelse, skærmbesøg, kvalitetssikring omkring 

anvendelse af video mm.  

 

Sammensætning og ansvar 
Gruppen er sammensat af repræsentanter fra 5-15 kommuner fordelt med repræsentation fra de 5 regioner. 

Der er 1-2 repræsentanter fra hver kommune, fordelt på de forskellige kommuneområder og gerne med 

kendskab til kommunens fagsystem, 1 repræsentant fra KL samt 2-4 repræsentanter fra MedCom.  

 

Gruppen har ikke beslutningsmandat, men kan eskalere problemstillinger enten lokalt eller via MedComs 

styregruppe eller netværk f.eks. VDX-brugergruppen. 

 

MedCom står for projektledelse og yder sekretariatsbistand ved møder. Dagsordenen sammensættes af 

MedCom, men alle kan indsende punkter til dagsordenen. Både nationale og lokale tiltag kan præsenteres, 

deles og drøftes.  

 

Møder 
Der afholdes 2-4 møder om året – ellers efter behov, forventeligt med en varighed på 2-3 timer, evt. møder 

udover de planlagte vil være af kortere varighed.  

 

Punkter til dagsorden skal modtages senest 2 uger før mødedatoen. MedCom udsender dagsorden 10 dage 

inden mødet afholdes. 

 

MedCom tager referat og udsender til kommentarer senest 14 dage efter mødeafholdelse.  

MedCom varetager sekretariatsfunktionen. Det vil være muligt at deltage på møderne via videokonference, 

også ved møder, der fortrinsvis afholdes med fysisk fremmøde.  


